第８５５回上山市教育委員会会議録

日 時 令和７年７月２８日（月）

                      午後２時００分開会

                      午後２時０５分閉会

場 所 市役所３０２会議室

出 席 者  教育長      加 藤 洋 一

教育委員     菅 野 髙 志

教育委員     木 村 佳代子

教育委員     長 藤 節 子

    教育委員     山 口  誠

出席職員  教育企画課長   高 橋 秀 典

学校教育課長   長谷川 惣 泰

生涯学習課長   漆 山  徹

事 務 局  教育企画課副主幹 長 岡  孝

      教育企画課主任  阿 部 浩 幸

１ 開 会

  加藤教育長より開会を宣言

２ 会議の成立

過半数の出席により会議成立

３ 会議録署名委員の指名

教育長より  菅野 髙志 委員、長藤 節子 委員を指名

４ 議決事項

（１）議第１９号 令和８年度上山市立小・中学校使用教科用図書の採択について

学校教育課長より提案理由の説明があった後、全員異議なく原案どおり議決

した。

（質疑応答）なし。

５ 次回以降の教育委員会等の日程について下記のとおり開催する。

・８月の定例教育委員会は、８月２１日（木）１３時１５分から開催。

・９月の定例教育委員会は、９月２４日（水）１３時１５分から開催。

・１０月の定例教育委員会は、１０月２２日（水）１３時１５分から開催。

６ 閉 会

  加藤教育長より閉会を宣言

         《会 議 録 署 名 委 員》

                教育委員  菅 野 髙 志

                教育委員  長 藤 節 子

                調製職員  阿 部 浩 幸